
PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro  

2017 m. rugpjūčio 16 d. įsakymu Nr. D1-664 
 

2017 M. KVIETIMO EUROPOS SĄJUNGOS APLINKOS IR KLIMATO POLITIKOS PROGRAMOS (LIFE) LĖŠOMIS FINANSUOJAMŲ PROJEKTŲ, 

KURIEMS NUMATOMA SKIRTI LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS BIUDŽETO PROGRAMOS „BIOLOGINĖS ĮVAIROVĖS APSAUGA, 

KRAŠTOVAIZDŽIO TVARKYMAS IR IŠSAUGOJIMAS“ PRIEMONĖS „ĮGYVENDINTI  APLINKOS IŠSAUGOJIMO, KLIMATO POLITIKOS, 

APLINKOS APSAUGOS TECHNOLOGIJŲ, INFORMACIJOS IR KITUS PROJEKTUS PAGAL LIFE+ IR LIFE PROGRAMAS“ BENDROJO 

FINANSAVIMO LĖŠŲ, PRELIMINARUS SĄRAŠAS  

 

Eil.  

Nr. 
Projekto pavadinimas 

Pareiškėjas 

(pagrindinis naudos 

gavėjas) 

Numatoma 

projekto 

trukmė 

Numatomas projekto biudžetas 

Bendra 

projekto vertė, 

Eur 

LR teritorijoje 

įgyvendinamų 

projekto veiklų 

lėšos, Eur 

Europos 

Bendrijos 

prašomos 

lėšos, Eur 

Iš LR valstybės 

biudžeto prašomas 

bendrasis 

finansavimas 

Eur % 

1.  
Maisto atliekų netinkamų žmonėms ir 
gyvūnams grąžinimas į mitybos grandinę su 

Hermetia illucens musės lervomis 

UAB „Insectum“ 2017–2022 885 000,00 885 000,00 531 000,00 220 000,00 24,9 

2.  

Senų padangų gumos perdirbimas į 

aktyviuosius miltelius ir triukšmą 
slopinančių plokščių gamybą 

UAB „Gumos 

technologijos“ 
2018–2021 3 000 000,00 2 800 000,00 1 800 000,00 700 000,00 25 

3.  

Žiedinės ekonomikos modelis dideliems 

miestams - vandenvalos dumblas ir 

biomasės pelenai į biomasę - biomasė į 
atsinaujinančią energiją 

UAB „Pageldynių 

plantacija“ 
2018–2022 3 882 606,00 3 701 776,00 2 329 564,00 925 444,00 25 

4.  
Žiedinės ekonomikos formavimas plėtojant 

avininkystės sektorių 

Lietuvos agrarinės 

ekonomikos institutas 
2018–2022 796 700,00 796 700,00 478 020,00 199 175,00 25 

5.  
Dumbliai – ekonomiškai pagrįsto ekologinio 

vandens ekosistemų serviso dalis 
Gamtos tyrimų centras 2018–2023 4 206 625,00 3 451 943,00 2 071 166,00 862 986,00 25 

6.  
Aktyvi kurtinio (Tetrao urogallus major) 

populiacijos apsauga Pietryčių Lietuvoje  

Lietuvos gamtos 

fondas 
2018–2023 2 516 105,00 2 516 105,00 1 509 663,00 629 026,00 25 

7.  
Europinės svarbos Kuršių nerijos gamtinių 
buveinių atkūrimas užtikrinant palankią jų 

apsaugos būklę bei tvarumą 

Kauno miškų ir 
aplinkos inžinerijos 

kolegija  

2018–2022 2 499 000,00 2 499 000,00 1 500 000,00 624 750,00 25 

8.  
Kretuono ir Vajuonio paežerės pievų 

pritaikymas tvariai žemės ūkio veiklai, 

VšĮ „Aplinkosaugos 

projektai ir 
2018–2022 1 045 041,00 1 045 041,00 731 529,00 261 260,00 25 



2 

 

siekiant griežlės ir jos buveinių palankios 

apsaugos būklės užtikrinimo 

konsultacijos“ 

9.  

Globaliai nykstančios mažosios žąsies 

(Anser erythropus) apsaugos priemonių 

įgyvendinimas jos migracijos kelyje 

Asociacija „Lietuvos 
ornitologų draugija“ 

2018–2023 7 900 000,00 621 113,00 459 624,00 152 173,00 24,5 

10.  
Suinteresuotų institucijų pajėgumų 
pritaikymas gerinant upinių ir mažųjų 

žuvėdrų apsaugos būklę Lietuvoje 

Asociacija „Lietuvos 

ornitologų draugija“ 
2018–2022 2 297 478,00 2 297 478,00 1 378 487,00 574 370,00 25 

11.  
Europinės svarbos augalų ir buveinių 

išsaugojimas Baltijos regione 
Klaipėdos universitetas 2018–2022 2 048 880,00 601 079,00 360 647,00 204 432,00 34 

12.  Saulės moduliais pagamintos elektros 
energijos panaudojimas keičiant iškastinį 

kurą centralizuoto šildymo sistemoje Trakų 

mieste 

UAB „Trakų energija“ 

(UAB „E energija“ 

įmonių grupė) 

2018–2023 680 000,00 680 000,00 408 000,00 170 000,00 25 

13.  Komunikacijos kampanija Natura 2000 
tinklo ir gamtos apsaugos populiarinimui 

Baltijos šalyse taikant ryšio su gamta 

koncepciją (santr. „Gamta yra gyvenimas“) 

VšĮ „Baltijos aplinkos 

forumas“ 
2018–2023 5 000 290,00 1 600 000,00 3 000 175,00 400 000,00 25 

 Iš viso:   36 757 725,00 23 495 235,00 16 557 875,00 5 923 616,00  

_______________ 

 
 


